
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém 6 páginas)

SUMÁRIO

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 8.751
DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020 ..................................3

EMISSÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
RELAÇÃO DE DADOS DE FIRMAS ENVIADAS PARA 
PUBLICAÇÃO ...............................................................4

EXTRATO 3º TERMO DE ADITAMENTO 
CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 795/2018 ......6

PORTARIA Nº 19.634 
DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020 ..................................6

LICITAÇÕES

“TERMO DE ADJUDICAÇÃO” 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020 ............................6

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO” 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020 ............................6

Página 1 de 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI. A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Rua Bahia, 1264 - Centro - CEP: 15600-070 (Paço Municipal)

Sábado, 21 de Novembro de 2020 Edição 545 - EXTRA

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
(17) 3465-0150 | Ouvidoria: 0800 772 4550

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 2 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sábado, 21 de Novembro de 2020 Edição 545 - EXTRA

ENTIDADES:

PREFEITURA DO MUNICíPIO
DE FERNANDÓPOLIS-SP
CNPJ: 47.842.836/ 0001-05
Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP
Telefone: (17) 3465-0150
Ouvidoria: 0800 772 4550
Site: www.fernandopolis.sp.gov.br

IPREM - INSTITUTO DE PREVIDêNCIA MUNICIPAL
CNPJ 65.711.285/ 0001-14
Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro
CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP
Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820
Site: http:/ / www.ipremfernandopolis.sp.gov.br

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS-CISARF
CNPJ nº. 05.655.308/0001-99,
Rua Sergipe, nº 660 - Jardim Santa Rita
CEP 15600-043 - Fernandópolis-SP
Telefone Recepção: (17) 3463.1252
Telefone Administração: (17) 3463.1539

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernandópolis-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº 4774/2018.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
fernandopolis.sp.gov.br e pesquisados com acesso 
gratuito sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br


Página 3 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sábado, 21 de Novembro de 2020 Edição 545 - EXTRA

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 8.751 – DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020

DECRETO Nº 8.751 – DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020

(Prorrogação de validade de Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de professores)

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, 
NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

CONSIDERANDO o Processo Seletivo Simplificado nº 004/2019 – SME e o teor do Processo Administrativo nº 30542/2019.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses contados da data de 10/12/2020, o prazo de validade do EDITAL DE PROCESSO SELE-
TIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2019 – SME, (HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS) 
referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 004/2019.

Art. 2º Os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado n° 004/2019 – SME, que já foram convocados, terão seus contratos 
temporários encerrados ao final do presente ano letivo de 2020, pelo término do prazo contratual nos termos da alínea “a” do item 1.7 do 
Edital de Abertura, assegurado os direitos previstos no Item 1.9 do Edital de Abertura.

Art. 3º As convocações e contratações dos candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 004/2019-SME, para o ano letivo de 
2021, se reiniciará com 1º colocado, obedecendo todas as demais regras do Edital de Abertura independente de ter atendido as convocações 
realizadas no ano de 2020.

Art. 4º A contratação temporária dos candidatos classificados ocorrerá conforme os critérios estabelecidos no item 1.6 do Edital do Processo 
Seletivo Simplificado nº 004/2019 – SME.

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor no dia de sua publicação.

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 19 de novembro de 2020.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrado no livro próprio de decretos e publicado na Imprensa Oficial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura Municipal 
em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JÚNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 4 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sábado, 21 de Novembro de 2020 Edição 545 - EXTRA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EMISSÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  

RELAÇÃO DE DADOS DE FIRMAS ENVIADAS PARA PUBLICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
COORDENADORIA DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE
PERÍODO OUTUBRO – 2020

EMISSÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
RELAÇÃO DE DADOS DE FIRMAS ENVIADAS PARA PUBLICAÇÃO

 

RAZÃO SOCIAL Nº DO PROCESSO Nº PROTOCOLO ENDEREÇO
VALIDADE
DE
FUNCIONAMENTO

QUALIN ENDOCRINOLOGIA LTDA 
-ME 3515509.47/001255.16 336296/2020 AV MILTON TERRA VERDI, 834 

-CENTRO 19/10/2021

IRMANDADE DA SANTA CASA DE 
ANDRADINA 3515509.47/00080.12 32094/2020 AV. MILTON TERRA VERDI 451- 

JD AMERICA 20/10/2021

AILTON DONIZETH JOSE 00262053861 3515509.47/00117.17 23265/2020 R SÃO PAULO 2323- COESTER 27/10/2021

MICHELE JORGE FAZOLINO BIM 3515509.47/00035.15 0973/2020 AV EXPEDICIONARIOS BRASI-
LEIROS 1073-CENTRO 27/10/2021

LUIZ CARLOS NAGY ME 3515509.47/00941.07 336141/2020 R CANDIDO CARNEIRO, 10 -CO-
RINTO 20/10/2021

ALINE A MATIAS DA SILVEIRA- CLI-
NICA MEDICA- ME 3515509.47/00031.18 334717/2020 AV AMADEU BIZELLI, 428 –

SANTA HELENA 19/10/2021

TANIA FAISSAL MERIGUI-ME 3515509.47/00673.06 28095/2020 AV PRIMO ANGELUCCI, 
40-CENTRO 19/10/2021

VAZARIN, OLIVEIRA & CAMPOS 
COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS 
LTDA ME

3515509.47/0068.16 31555/2020 AV EXPEDICIONARIOS BRASI-
LEIROS, 1083 -COESTER 15/10/2021

FRANQUEIRO SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA ME 3515509.47/00161.05 28420/2020 R RIO DE JANEIRO, 1853 -CEN-

TRO 14/10/2021

SILMARA SARAN FERREIRA ME 3515509.47/01460.10 29636/2020 R ESPIRITO SANTO, 1112-CEN-
TRO 14/10/2021

MEDICINA E CIRURGIA SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA ME 3515509.47/00189.16 31106/2020 AV AFONSO CAFARO, 2010 

-CENTRO 14/10/2021

APARECIDO LITERIO RIMOLDI ME 3515509.47/00442.06 29546/2020 R BRASIL, 2161-CENTRO 01/10/2021
D.A. FERNANDES FILHO-ME 3515509.47/0069.16 25306/2020 R SÃO PAULO, 2123-CENTRO 01/10/2021
CLELIA FATIMA GARDIANO RIMOL-
DI -ME 3515509.47/00441.05 29547/2020 R SÃO PAULO, 1859 -CENTRO 01/10/2021

PRISCILA DE ANDRADE PSICOLO-
GIA ME 351559.47/00107.12 29544/2020 AV EURIPEDES JOSE FERREI-

RA, 652-SL01-CENTRO 01/10/2021

CLINICA PROCTOLOGIA BORGES 
LTDA ME 3515509.47/00006.14 27922/2019 R ESPIRITO SANTO, 1431-SL01-

COESTER 01/10/2021

LAURENIR CABERLIN 07067509858 3515509.47/00013.15 18470/2020 AV DOMINGOS VIDALI, 238 – 
SÃO JUDAS TADEU 07/10/2021

FABIO RICARDO RODRIGUES FER-
NANDES-ME 3515509.47/0115.12 24466/2020 R SERGIPE, 273 – JD SANTA 

RITA 05/10/2021

CENTRO DE ESPECIALIDADES REA-
BILITA FERNANDOPOLIS LTDA 3515509.47/0005.10 26722/2020 AV LIBERO DE ALMEIDA SILVA-

RES 3014-COESTER 07/10/2021

LUCAS RAMOS LOPEZ ANDRADE 
-ME 3515509.47/00071.05 23611/2020 R PARAIBA, 842 – JD AGUA VER-

MELHA 07/10/2021

DAMARIS MARQUES DA SILVA 
33281735878 3515509.47/00105.15 31559/2020 R SERGIPE, 358 -CENTRO 07/10/2021

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 5 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sábado, 21 de Novembro de 2020 Edição 545 - EXTRA

CLINICA MEDICA MUSSI 3515509.47/00548.06 16880/2020 R RIO DE JANEIRO, 1828 – CEN-
TRO 13/10/2021

NEUROLOGIA CLINICA REIS LTDA 3515509.47/00345.05 9934/2020 AV AMADEU BIZELLI, 980 - 
CENTRO 13/10/2021

BERTUCCI & MARTINS ASSESSORIA, 
CONSULTORIA E SERVIÇOS MEDICO 3515509.47/01084.08 8967/2020 AV MILTON TERRA VERDI, 

791-CENTRO 15/10/2021

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 6 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sábado, 21 de Novembro de 2020 Edição 545 - EXTRA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO 3º TERMO DE ADITAMENTO 

CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 795/2018

EXTRATO 3º TERMO DE ADITAMENTO
CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 795/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2018

LOCATÁRIA: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
LOCADOR: Jones Berto Dias
OBJETO: Reajuste Locação do imóvel situado na Rua Brasil, 

1220 - térreo - Jardim Bela Vista, Fernandópolis/SP, para abrigar o 
SETOR TÉCNICO (PSICOSSOCIAL) - FÓRUM.

VALOR MENSAL: R$ 3.062,25 (três mil e sessenta e dois reais 
e vinte e cinco centavos).

VIGÊNCIA: 09/11/2020 a 08/11/2021
 

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,
19 de novembro de 2020.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
“TERMO DE ADJUDICAÇÃO” 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020

“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”
 Extrato da Ata de Adjudicação do PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 53/2020. Após abertura das propostas e verificada condições 
de habilitação, verificando-se a adequação do preço oferecido 
aos praticados no mercado deste município, fica adjudicado 
para as empresas: BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO 
INFORMATICA EIRELI. Apresentou o menor preço para o item: 
1. Y S DIAS COMÉRCIO DE PAPELARIA. Apresentou o menor 
preço para o item: 2. Todos objeto deste pregão. 

Fernandópolis-SP, 19 de novembro de 2020.
ELISEU DA SILVA PEREIRA NÉ

PREGOEIRO

LICITAÇÕES
“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO” 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO”
Prefeitura Municipal de Fernandópolis, PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 53/2020, que tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE COMUTADORES (SWITCHES) E CABOS PARA 
VIABILIZAR A MIGRAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORMAÇÃO PARA 
O NOVO PAÇO MUNICIPAL. HOMOLOGA o julgamento 
proferido pela Comissão Municipal de PREGÃO ELETRÔNICO, 

nomeada pela Portaria n.º 19.446, 01 de junho de 2020, sobre 
o PROCESSO N.º 444/2020, em favor das empresas: BETHEL 
INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA EIRELI. 
Apresentou o menor preço para o item: 1. Y S DIAS COMÉRCIO 
DE PAPELARIA. Apresentou o menor preço para o item: 2. 
Todos objeto deste pregão. 

Fernandópolis-SP, 19 de novembro de 2020.
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO

Prefeito Municipal

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 19.634 

DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 19.634 – DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO 
PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS;...

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo de conclusão 
dos trabalhos da Comissão Permanente de Sindicância e Processo 
Administrativo Disciplinar III, designada pela Portaria nº 19.577, 
de 19 de agosto de 2020 (publicada na Edição 477, p. 07, do Diário 
Oficial Eletrônico do Município, em 20 de agosto de 2020), referen-
te ao Processo Disciplinar nº 001/2020 (instaurado pela Portaria nº 
19.208, de 28/01/2020), ante as razões apresentadas no Despacho 
da Comissão, datado de 17 de novembro de 2020.

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 13 de novembro de 2020.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,
19 de novembro de 2020.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de Portarias e publicada na Imprensa 
Oficial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura Mu-
nicipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	Botão 10: 
	Botão 4: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

		2020-11-24T08:42:45-0300
	BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI:22541651864




